
III Powiatowa Debata Oksfordzka za nami! 

22 maja 2026 roku w Szkole Podstawowej im. Józefa Dambka w Leśniewie odbyła się III 

Powiatowa Debata Oksfordzka pod hasłem: 

„Czy szkoła powinna bardziej dbać o zdrowie psychiczne uczniów niż o oceny?” 

To było wyjątkowe spotkanie młodych ludzi, którzy pokazali, że potrafią rozmawiać o 

sprawach naprawdę ważnych. Celem debaty było nie tylko rozwijanie umiejętności 

argumentacji, wystąpień publicznych i pracy zespołowej, ale przede wszystkim stworzenie 

przestrzeni do rozmowy o emocjach, stresie, presji ocen i codzienności uczniów  

W wydarzeniu udział wzięły reprezentacje ośmiu szkół: 

Szkoła Podstawowa im. Władysława Konefki w Starzynie 

Szkoła Podstawowa im. Józefa Wierzbickiego w Połchowie 

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Polskich Noblistów w Łebczu 

Zespół Szkół nr 1 we Władysławowie 

Szkoła Podstawowa im. Antoniego Abrahama w Połczynie 

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Augustyna Necla w Mieroszynie 

Szkoła Podstawowa im. Leona Bizewskiego w Gnieżdżewie 

Szkoła Podstawowa im. Józefa Dambka w Leśniewie 

Uczniowie przez wiele tygodni przygotowywali się do debaty razem ze swoimi nauczycielami 

i opiekunami. Pracowali nad argumentacją, analizowali temat, ćwiczyli wystąpienia publiczne 

i uczyli się kultury dyskusji. Debata poprzedzona była także warsztatami dotyczącymi stresu, 

emocji i zdrowia psychicznego młodzieży, dzięki czemu uczestnicy mogli wejść w dyskusję 

jeszcze bardziej świadomie i dojrzale. 

Podczas samej debaty nie brakowało mocnych argumentów i bardzo dojrzałych wypowiedzi. 

Młodzież mówiła o tym, jak ogromny wpływ na ich codzienne życie mają oceny, presja 

wyników, oczekiwania dorosłych oraz relacje w szkole. Padały konkretne przykłady i szczere 

refleksje pokazujące, że szkoła to nie tylko nauka, ale przede wszystkim ludzie, emocje i 

poczucie bezpieczeństwa. 

Efektem debaty były nie tylko świetne wystąpienia i rozwój kompetencji uczniów, ale również 

ważny głos młodzieży, który wybrzmiał bardzo wyraźnie: uczniowie chcą szkoły bardziej 

wspierającej, otwartej na rozmowę i budującej motywację nie przez strach, lecz przez relacje i 

zrozumienie  

Ogromnie cieszy nas fakt, że debata stała się miejscem prawdziwego dialogu między 

młodzieżą, nauczycielami, ekspertami i samorządowcami. 

Już dziś możemy powiedzieć jedno: na pewno odbędzie się IV Powiatowa Debata 

Oksfordzka. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim gościom za obecność, wsparcie i ważne rozmowy: 

Posłowi na Sejm RP Kazimierzowi Plocke 

Wójtowi Gminy Puck Marcinowi Nikrantowi 

Dyrektorce Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Jolancie Kamińskiej 

Prezesce Fundacji Przytulone eMOCje Sabinie Zdunek 

Dyrektorowi ZOPO Krzysztofowi Sapieha 

Szczególne podziękowania kierujemy do nauczycieli i opiekunów wszystkich szkół za ogrom 

pracy włożony w przygotowanie uczniów do debaty oraz umożliwienie im udziału w tym 

wyjątkowym wydarzeniu. Dzięki Państwa zaangażowaniu młodzież mogła odważnie zabrać 

głos i pokazać ogromną dojrzałość w rozmowie o ważnych społecznie tematach. 



Dziękujemy również Gminie Puck za sfinansowanie transportu i zapewnienie autokaru, dzięki 

któremu uczniowie mogli bezpiecznie dotrzeć na debatę i uczestniczyć w tym ważnym 

wydarzeniu  

Ogromne podziękowania kierujemy także do naszej niezastąpionej Rady Rodziców  

Dziękujemy wszystkim uczniom, nauczycielom, opiekunom i uczestnikom za stworzenie 

atmosfery wzajemnego szacunku, otwartości i prawdziwej rozmowy. 

Organizatorami i pomysłodawcami III Powiatowej Debaty Oksfordzkiej byli: 

Dorota Zaklikowska-Karczyńska – opiekunka Samorządu Uczniowskiego 

Sergiusz Czaja – wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. Józefa Dambka w Leśniewie 

Młodzież ma głos. I ten głos naprawdę warto usłyszeć.  

 

 


